
REGISTRO GENERALE

N°   48   del   17/01/2023   

AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE

REGISTRO  SETTORE    N°  3    DEL      17/01/2023

AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMO DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 90 DEL D. LGS. N. 267/2000, DI 
UN TECNICO DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI/ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -  CAT. C -  A TEMPO DETERMINATO E CON 
ORARIO PARZIALE (66,66%  -  24  ORE SETTIMANALI)  PER L'UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO. 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CANDIDATI. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



Richiamata la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  1499  del  29 
dicembre 2022 con la quale è stato avviato il procedimento e contestualmente 
approvato l’avviso pubblico per la raccolta di candidature per l’assunzione, ai 
sensi  dell'art.  90 del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  a tempo determinato e parziale 
(66,66%  -  24  ore  settimanali),  di  n.  1  Tecnico  dei  servizi 
amministrativi/Istruttore amministrativo – Cat. C;

Visto  l’avviso  in  parola  dal  quale  risulta  che  il  termine  perentorio  per  la 
presentazione delle domande di ammissione è fissato per il giorno 10/01/2023 
ore  12:00;

Richiamati  in  particolare  i  requisiti  di  partecipazione  previsti  dall’avviso 
medesimo e le cause di esclusione; 

Dato atto  che,  entro  il  termine  perentorio  sopra  indicato,  sono  pervenute 
complessivamente n. 28(ventotto) domande di partecipazione alla selezione;

Rilevato che risulta di  competenza dello scrivente Ufficio la ricezione delle 
domande,  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  da  parte  dei  candidati  e 
l’adozione del provvedimento di ammissione o esclusione degli stessi;

Dato atto 
Che l’Avviso esplorativo, in attuazione del Piano dei Fabbisogni del Personale 
2022/2024, è stato approvato con determina n. 256 del 29.11.2022, ed è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio in data 29.12.2022 per giorni n. 12 (dodici).

Che ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso pubblico, successivamente alla scadenza, il 
Sindaco procede all’esame e valutazione dei curricula presentati dai candidati 
ammessi.

Che il sindaco potrà valutare, successivamente a tale esame, l’eventualità di 
convocare  uno  o  più  candidati  per  colloquio  individuale,  finalizzato  ad 
approfondire  le  esperienze  lavorative  e/o  professionali  e  le  competenze 
maturate;

Che in esito, provvederà ad individuare, con proprio motivato provvedimento, il 
soggetto da incaricare.

Richiamate le seguenti deliberazioni:
- di Giunta Comunale n. 50 del 10 Marzo 2022 con cui è stato approvato  il  
Piano dei Fabbisogni di personale per il triennio 2022/2024;
-  di  Giunta  Comunale  n.  256  del  29  novembre  2022  avente  ad  oggetto: 
“Costituzione ufficio di  staff  del  Sindaco ai  sensi  dell'art.  90 del  D. Lgs. n.  
267/2000”;
- di Giunta Comunale n. 267/2022 che ha deliberato la riduzione del modulo 
orario personale ufficio staff sindaco ex art. 90 d.lgs. 267/2000”;
Viste le deliberazioni 
-  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  29  Luglio  2022  di  approvazione  del 



Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;
- del Consiglio Comunale n. 25 del 29 Luglio 2022 di approvazione del Bilancio 
di Previsione per gli esercizi finanziari 2022/2024, ex artt. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e 10 del D.Lgs n. 118/2011;
-  di Giunta Comunale n. 172 del 4 Agosto 2022 di approvazione del Piano delle 
Performance 2022/2024;
- di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge n. 173 del 4 Agosto 2022 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022/2024;
Visti:
- il D.L.gs 267/200 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi inerenti gli uffici di 
supporto agli organi di direzione politica

DETERMINA

1. di ammettere alla procedura per la raccolta di candidature per l’assunzione, 
ai  sensi
dell'art. 90 del D. Lgs. n. 267/2000, a tempo determinato e parziale (66,66% - 
24  ore  settimanali)  di  n.  1  Tecnico  dei  servizi  amministrativi/Istruttore 
amministrativo – Cat.C, i seguenti n. 24 candidati di seguito indicati, elencati e 
contrassegnati  secondo  l’’ordine  di  acquisizione  dell’istanza  al  protocollo 
generale:

PROT. NUM.

1 59754 del 30/12/2022

2 38 del 02/01/2023

3 58 del 02/01/2023

4 195 del 03/01/2023

5 206 del 03/01/2023

6 213 del 03/01/2023

7 253 del 03/01/2023

8 256 del 03/01/2023

9 284 del 03/01/2023

10 285 del 03/01/2023

11 349 del 04/01/2023

12 651 del 05/01/2023

13 720 del 09/01/2023

14 725 del 09/01/2023

15 726 del 09/01/2023

16 780 del 09/01/2023

17 800 del 08/01/2023



18 817 del 09/01/2023

19 873 del 10/01/2023

20 997 del 10/01/2023 

21 1016 del 10/01/2023

22 1037 del 10/01/2023

23 1073 del 10/01/2023

24 1080 del 10/01/2023

2.  di  disporre  l’esclusione  dalla  procedura  n.  4  (quattro)  candidati,  per  le 
motivazioni indicate nel prospetto di seguito riportato, elencati secondo l’ordine 
di acquisizione delle rispettive istanze:

182 del 03/01/2023
ESCLUSO Omessa sottoscrizione del 

curriculum professionale

224 del 03/01/2023 ESCLUSO
Omessa sottoscrizione del 
curriculum professionale

1288 del 10/01/2023 ESCLUSO Omessa sottoscrizione del 
curriculum professionale

1468 del 11/01/2023 ESCLUSO Istanza FUORI TERMINE

3. di trasmettere al Sindaco del Comune di Eboli l’elenco suddetto ed i relativi 
curricula  per  il  prosieguo  di  competenza.

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
                    Il Responsabile Area 

             Affari Generali e Risorse Umane
                                        Dott.ssa Caterina Iorio



Oggetto: Avviso pubblico per l'assunzione a temo determinato, ai sensi dell'art. 90 del d. lgs. 
n. 267/2000, di un Tecnico dei servizi amministrativi/istruttore amministrativo - cat. C - a 
tempo determinato e con orario parziale (66,66% - 24 ore settimanali) per l'ufficio di staff del 
sindaco.  Ammissione/esclusione dei candidati.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo ART Importo E/U Anno Numero Sub

€ 

Eboli, 17/01/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 105 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

19/01/2023 al 03/02/2023.

Data 19/01/2023

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Caterina Iorio

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


